DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 18/08/2014                                ANO: IV Nº: 879 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ....................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

ADITIVO Nº 4 AO CONTRATO Nº 47/2010 . 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2014 .. 2

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONVÊNIOS ... 2

MEIO AMBIENTE ............................................... 2

SÚMULA DE RECEBIMENTO ...................... 2

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 023/14 ............... 2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 16/2014 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00
horas do dia 29 de agosto de 2014, na sede da Prefeitura
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, CONVITE,
tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a Aquisição de
cestas básica para atender as gestantes do Programa
Aconchego de Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril
de 2011, conforme estabelecido no instrumento de convite.

A documentação completa do convite se encontra à disposição
dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 – e-mail:
pref.compras@netceu.com.br

Céu Azul, 18 de agosto de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
SEDU/PARANACIDADE – PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2014.

O MUNICÍPIO de CÉU AZUL, torna público que às 14:00
horas do dia 01 de setembro de 214, na sede da Prefeitura,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para aquisição de EQUIPAMENTO
RODOVIÁRIO de acordo com especificações do edital.
LOTE OBJETO QUANTI-

DADE
VALOR

TOTAL R$
PRAZO
(DIAS)

01 VEÍCULO TIPO
VAN

01 128.000,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e
anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro na Av.
Nilo Umberto Deitos, 1426, Céu Azul, Paraná, Brasil -
Telefone: (045) 3266-1122 - Fax: (045) 3266-1755 - E-mail
pref.compras@netceu.com.br. A Pasta  Técnica,  com  o
inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av Nilo
Umberto Deitos, 1426 (sede da Prefeitura), das 08:00  às
12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas.

Céu Azul, 18 de agosto de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 14:00 horas do dia 04 de setembro de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº
8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec.
Indireta Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço -
Lote, objetivando o(a) Contratação de empresa para
execução de obra de reforma, compreendendo: Lote 1 –
Pintura da Quadra de Esportes do Bairro Boa Vista; Lote 2
– Pintura da Quadra de Esportes do Bairro São Cristóvão;
Lote 3 – Reforma do forro da Anfiteatro do Ginásio de
Esportes Ivar Ranzi – Referente ao
Convênio/IPCE/Nº25/2014, conforme projetos e demais
peças do edital.

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 18/08/2014                                ANO: IV Nº: 879 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

A documentação completa, bem como maiores informações,
poderá ser obtida junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45)
3266-1122, e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 15/08/14.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ADITIVO Nº 4 AO CONTRATO Nº 47/2010

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 47/2010 – Aditivo nº 4.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): RCK - COMUNICAÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de órgão de imprensa / jornal para
publicação dos atos administrativos na condição de Órgão de
Imprensa Oficial da Administração Municipal de Céu Azul, o
jornal deverá ter circulação diária com ampla abrangência
local e regional.

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do Contrato prorrogando
a vigência por mais 12 meses, compreendendo o período de 17
de agosto de 2014 a 16 de agosto de 2015.
VIGÊNCIA: 16/08/2015.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 15/08/2014
VALOR DO ADITIVO: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) o
centímetro de coluna efetivamente publicado.

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLARICE ROMAN

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 112/2014 – Ref.
Pregão nº. 81/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE TOLEDO
OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições
de serviços de arbitragem de campeonatos de futsal, futebol de
campo, futebol sete e voleibol (a vigência do registro de preços
será de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no
site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 72.250,00
PRAZO VIGÊNCIA: 11/08/2015

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SANDRO MARCOS
MARTINS

EXTRATO DE ADITIVOS DE
CONVÊNIOS

MEIO AMBIENTE

SÚMULA DE RECEBIMENTO

Município de céu Azul torna público que recebeu do IAP, a
Licença de Prévia para Aterro Sanitário para a Disposição Final
de Resíduos Sólidos Urbanos a ser implantado no Lote Rural Nº
43, da Gleba Nº 02, do Imóvel Guairacá, Município de Céu
Azul/PR.

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 023/14

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 023/14, 18 de agosto de 2014.

Autoriza viagem e pagamento de
diária.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes
são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar a Servidora Camila de Sá Maranhão, para
participar do Seminário: Novidades Pontuais Aplicáveis aos
Poderes Públicos Municipais, nos dias 20, 21, e 22 de agosto de
2014, em Santa Helena, Estado do Paraná, promovido pela
UNILEG – Escola da Administração Pública.

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 18/08/2014                                ANO: IV Nº: 879 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento de uma diária, para a
Servidora Pública mencionada no artigo anterior, para fins de
ressarcimento de despesas com alimentação.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da
Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente.

Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 18 de
agosto de 2014.

Telmo da Silva Cardoso
Presidente

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA ALTERAÇÃO: 15/08/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Telmo da Silva Cardoso

	Presidente